



# **Verksamhetsberättelse**

**1 / 4 71 — 31 / 3 72**

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för Mora Ishockeyklubb för säsongen 1/4 1971 - 31/3 1972.

Styrelsen får avge följande berättelse för verksamhetsåret.

## Styrelsen.

Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter:

Curt Carlström, ordförande; Gunnar Palm, vice ordförande och ordförande i seniorsektionen; Nils Norin, sekreterare; Lennart Köpman, klubbmästare; Mats Grudd, ordförande i ishockeyskolan; Jan Flodén, kassör och vice sekreterare; Sune Moberg samt Günter Masuhr och Christian de Wreeze, som varit upptagen av tränarjobb i Holland 1/9 1971 - 15/2 1972 samt Sigge Bröms, som varit tjänstledig för tränaruppdrag i Tunabro 10/6 1971 - 31/3 1972 och för dessa har adjungerats i styrelsen Håkan Dahlgren och Bengt Wendt.

Styrelsen har hållit 17 protokollförda sammanträden.

## Ekonomirådet.

Styrelsen har inom sig valt ett ekonomiråd och såsom sådant har fungerat Gunnar Palm, Ivar Blomqvist och Lennart Köpman med Erik Smeds såsom suppleant.

Ekonomirådet har hållit månatliga sammanträden och avgivit rapport till styrelsen.

## Seniorsektionen.

Seniorsektionen har bestått av Gunnar Palm, ordförande; Erik Smeds, sekreterare; Göran Orrebo, kontaktman; Sonid Elfvendahl, kassör; Anders Hansson, materialförvaltare; Tore Persson, biträdande materialförvaltare; Kjell Eklind, tränare; Åke Lundström, chefstränare och coach.

Sektionen har sammanträtt i Ishallen i samband med träning och matcher.

## UK.

Klubben har för tiden 1/8 1971 - 31/7 1973 anställt Åke Lundström, Västerås, såsom chefstränare och coach och han har samarbetat med Gunnar Palm och Kjell Eklind i UK.

## A-laget 1971/72.

Representationslaget avverkade sin adertonde säsong i allsvenskan varav den sjätte i följd efter återkomsten säsongen 1966/67. Inför säsongen har vi inte gjort några anmärkningsvärda spelarförluster men värvat Sören Sundström från Fagersta AIK, som föregående säsong ramlade ur allsvenskan. Vidare har Mats Ryttinge från Enköpings SK skrivit på och blivit ett 1-årsfall och blir spelklar säsongen 1972/73.

Bland nya spelare märktes i övrigt Jonnie Bergström från Sollerö/Bonäs IK och Yngve Frost, Mora-Noret, som båda kvalificerade sig för spel i A-laget.

Vi startade barmarksträningen den 10 maj 1971 under ledning av den schweiziske riksskidtränaren Lennart Olsson, som för andra året ledde denna träning med mycket gott resultat. Sigge Bröms avgick som chefs-tränare och efterträddes av Ake "Professorn" Lundström från 1/8 1971.

Säsongen 1971/72 innebar spel i div. I Södra för tredje året efter omflyttningen tillsammans med AIK och Leksands IF. Ej heller i år lyckades vi kvalificera oss till slutspelet utan gick först till nedflyttningsserien där vi kom näst sist och efter en omläggning av kvalserien till allsvenskan fick ytterligare en chans att kvalificera oss till allsvenskan genom matcher i den allsvenska kvalserien tillsammans med Västerås IK, Grums IK, IFK/IKS Norrköping samt Nybro IF. Denna nya serie medförde ytterligare försämring av vårt publikunderlag.

Lagkapten har varit Tommy Andersson med Lars Mjöberg och Börje Marcus som biträdande kapten.

Liksom föregående säsong har jämnaste kedjan varit Ulf Nises, Hasse Hansson och Sven-Åke "Såja" Jacobsson, därvid Hasse Hansson visade sig vara vår bästa målskytt med sammanlagt 77 poäng följt av Ulf Nises på 56 poäng, Jan Danielsson på 53 poäng, Kent Sundkvist på 41 poäng, Sven-Åke Jacobsson på 35 poäng och Mats "Tuppen" Lönn på 32 poäng.

Övriga goda insatser under året har gjorts av målvakten Bengt-Åke Gustafsson, som trots genomgång av Polisskolan i Stockholm kunnat göra en bra säsong. Bästa backar har varit Lars Mjöberg och Tommy Andersson. Av juniorerna har Tomas Gunnarsson börjat marschen mot en ordinarie plats i laget. I övrigt hänvisas till bifogade statistik och förteckning över målskyttar.

### Stora DM 1972.

Säsongens DM slutade i tredje omgången då Leksand vann på hemmaplan med 7 - 4 sedan vi i andra omgången på hemmaplan slagit Malungs IF med 7 - 3.

### Expolaris Cup 1971/72.

Mora IK har inte deltagit i cupen under den gångna säsongen. Nya förhandlingar pågår för att vi till den kommande säsongen åter skall få medverka i cupen.

### Landslagsrepresentation.

Denna säsong har Hasse Hansson varit uttagen till en drömresa till OS i Sapporo i februari 1972. Samtidigt har han medverkat i Tre Kronors landskamper från säsongensstarten 1/9 1971. Till VM i Prag 1972 blev Hasse dock ej uttagen. I övrigt har Tommy Andersson prövats i Tre Kronor och han har även spelat i Vikingarna tillsammans med Sven-Åke Jacobsson.

I juniorlandslaget har Tord Svensson medverkat men lämnade återbud till Junior-EM i Sverige, där vi blev europamästare för första gången.

Juniorsektionen.

Juniorsektionen har under året bestått av Joe Carsting, ordförande och sekreterare; Arne Lindberg, kontaktman och lagledare för juniorlaget; Kjell Eklind, tränare; Leif Eriksson, materialförvaltare och lagledare för Kempe-laget har till en början varit Gösta Holmberg och därefter Björn Holback med Kjell Brolin och Hans Arnesson såsom materialförvaltare.

Laget har deltagit i Dalarnas Elitjuniorserie där man dock placerade sig på sista plats efter Leksand, Tunabro och Falu IF.

Juniorlaget deltog i en av Skuru IK arrangerad Nyårs-Cup och segrade i finalen över MoDo med 3 - 1 efter matcher dessförinnan mot Nyköpings BIS, Hammarby IF och Tunadals IF. Nio lag deltog i cupen.

Siljans-Cupen återtog<sup>Kempe-</sup> av juniorlaget, som i finalen i Leksand besegrade Leksands IF med 3 - 2 efter full tid 2 - 2 och straffslagsvinst. I den cupen deltog åtta lag.

Juniorerna deltog även i den av Serieförbundet arrangerade allsvenska juniorserien, centralgruppen, 1971/72 med elva andra allsvenska lag och en niondeplacering i serien. I den serien fick fler än tre överåriga spelare användas och bland dessa märktes bl a Erling Sundblad, Tord Johansen och Kjell Eklind.

Juniorerna har flera lovande spelare i sina led såsom A-lagsspelarna Tord Svensson, Anders Ernlund, Anders Lindgren, Tomas Gunnarsson, Rolf Ehlin och Tommy Eriksson. Största överraskning för året är Tomas Gunnarsson.

Ishockeyskolan.

Ishockeyskolan har haft följande ledare: Mats Grudd, administrativ ledare; Lars Bogg, Anders Bäckman, Lars Karlsson, Hans Niburg, Karl-Erik Ottosson, Olof Schneider, Sven Wallin samt Ulla-Britt Bengtsson, Lena Grudd, Maria Grudd, Yvonne Jakobsson och Birgit Nilsson.

Under säsongen har tre protokollförda sammanträden hållits.

Verksamheten började med isträning den 6 september och har omfattat 7 grupper för pojkar födda 1957/63. Samtliga grupper har redovisats som fritidsgrupper, men då bidragsbestämmelserna ändrats i år går det inte att ange hur stor summa som inbringats.

Grupp B, födda 1957 - 58.

Gruppen har varit delad i två avdelningar om vardera c:a 20 pojkar. Träningen har bedrivits 2 & 3 gånger i veckan i 27 veckor. Två lag har deltagit i Kid-Jofacupen.

Resultat i kvalserierna:

Mora I	-	Vansbro	5 - 3	Orsa	-	Mora II	0 - 19
Vansbro	-	Mora I	2 - 2	Mora II	-	Björnen	17 - 2
Mora I	slutsegrare			Ore	-	Mora II	2 - 13
				Mora II	-	Ore	14 - 0
				Björnen	-	Mora II	2 - 4
				Mora II	-	Orsa	19 - 1
				Mora II	slutsegrare		



Kvartsfinal:	Mora I	-	Mora II	0 - 10
Semifinal:	Hedemora	-	Mora II	2 - 12
Final:	Mora II	-	Leksand	6 - 5

Resultatet innebär att Mora även nästa år får delta i 70-årenslutspellet. Förutom ett stort antal vänskapsmatcher har Mora II deltagit i Granat-Cupen i Bofors, där man föll i finalen mot hemmalaget KB med 2 - 1. Den 11 - 12.3.1972 anordnades Curres-Cup i Mora Ishall med 8 deltagande lag. Mora I blev sju och Mora II två efter förlust i finalen mot Tunabro med 5 - 2.

### 70 - iaden.

Förra årets segerlag i Kid-Jofacupen, födda 1956-57 deltog i år i slutspellet med följande resultat:

### Regionsfinalerna i Sundsvall:

Mora	-	Brynäs	5 - 2	efter förlängning
Mora	-	Timrå	7 - 2	

### Riksfinalerna i Umeå:

Mora	-	Brommapojkarna	9 - 0	
Mora	-	Åseda	5 - 1	
Mora	-	Umeå	2 - 1	efter förlängning

Mora IK blev alltså Riksmästare 1972.

### Grupp C, födda 1959 - 60.

Gruppen har varit delad i avdelningar om vardera c:a 25 pojkar. Träningen har bedrivits 2 gånger i veckan i 25 veckor. Ett lag har deltagit i Knatte-Pucken.

<u>Resultat:</u>	Mora	-	Ore	8 - 1
	Dala-Åsarna	-	Mora	0 - 18
	Mora	-	Björnen	11 - 2
	Björnen	-	Mora	1 - 9
	Mora	-	Dala-Åsarna	18 - 0
	Ore	-	Mora	0 - 21

Kvartsfinal:	Mora	-	Säter	7 - 0
Semifinal:	Mora	-	Tunabro	8 - 3
Final:	Falun	-	Mora	1 - 4
	Mora		slutsegrare	

### Grupp D, födda 1961 - 63.

Gruppen har varit delad i tre avdelningar med i genomsnitt 15 deltagare per grupp. Träningen har bedrivits 2 gånger i veckan i 20 veckor. De äldsta har deltagit i pojkhockeyserierna. I övrigt har inga matcher spelats.

### Pojkhockeysektionen.

Pojkhockeysektionen har haft följande ledare under säsongen: Sven-Erik

Enström, Göte Gunnarsson, John Halvarsson, Sven Kratz och Göte Morell.

Domare till matcherna har Erik Stolt ordnat.

Lagen har varit indelade i fyra åldersgrupper och spelat en dubbelserie. I grupp A, födda 55/56 har deltagit 3 lag med sammanlagt 32 stycken spelare och tre lagledare. I grupp B, födda 57/58 har deltagit 3 lag med sammanlagt 36 stycken spelare och 3 lagledare. I grupp C, födda 59/60 har deltagit 4 lag med sammanlagt 41 spelare och 4 lagledare. I Grupp D, födda 61/62 har deltagit 4 lag med sammanlagt 46 spelare och 4 lagledare.

Första och andra lag i respektive grupp har vid avslutningen den 4.5.1972 erhållit Mora IK:s diplom som minne av deltagandet.

Pojkhockeysektionen har medverkat vid fritidsnämndens sportlovs-turnering.

### Konståkningssektionen.

Artur Axelsson, ordförande, meddelar att i brist på tränare har sektionen ej heller denna säsong kunnat bedriva någon verksamhet.

### Bingosektionen.

Sektionen har bestått av Ivar Blomqvist, Bertil Törnqvist, Martin Fändriks, Sixten Kratz, Einar Iwares, Johan Stenis, Hans Tångring samt Per-Arne Törnqvist.

Sektionen har genomfört lotterier och har permanent veckobingo på Östnors Bygdegård. Detta har fordrat hjälp av åtskilliga fler än ovanstående sektionsmedlemmar och sektionen har nedlagt ett föredömligt arbete.

### Plankommittén.

Kommittén har bestått av följande medlemmar: Ingemar Norin, ordförande; Rune Andersson, Einar Iwares, Evert Östensson, Rune Bysell, Hans-Åke Niburg samt Lars Olars.

Kommittén har varit verksam förutom vid klubbens hemmamatcher även vid övriga matcher i Mora Ishall. Kommittén har även svarat för parkering och vakthållning i ishallen i anslutning till hemmamatcherna. Kommittén består av följande medlemmar, Stig Frisk, ordförande; Gösta Bysell, Nils-Åke Gustafsson, Henning Grannas, Tore Lundqvist, Erik Mattsson, Stig Eklund och Erik Sässer.

### Mora Marknad.

Mora Marknad har även detta år genomförts på Ångbåtskajen i Mora och var välbesökt. Ansvarig för arrangemangen har liksom tidigare år varit Nils Norin.

### Internationellt utbyte.

Vårt representationslag har denna säsong på hemmaplan mött Slovan Bratislava med förlust 3 - 5 inför 1.277 personer, VSZ Kosice med mors seger 5 - 3 inför 252 personer samt Lullo, Raumo, Finland, där Mora IK vann med 23 - 2.

Vårt Kempe-Cupslag mötte den 11.11.1971 ett pojklag från Toronto i Kanada, Aurora Minor Club, som besegrades med 5 - 1.

### Representation.

Klubben har representerats vid Svenska Ishockeyförbundets årsmöte och möte med dess seriekommitté, vid Serieföreningen Elitishockeys årsmöte samt vid Dalarnas Ishockeyförbunds årsmöte.

Seriekommittén har i april 1972 avgivit ett förslag till ny serieindelning från säsongen 1973/74, som kommer att bli föremål för förhandlingar och remissyttranden innan årsmötet i oktober 1972 avgör frågan om en elitserie på fjorton lag.

### Samarbete med grannklubbarna.

Under det gångna året har samarbetet med grannklubbarna i Ovansiljan fortsatt med sammanträden den 23.6.1971 och 23.8.1971 därvid även Malungs IF för första gången deltog.

### Mora Ishall Ek. förening upa.

Klubben har under året haft representanter i föreningens styrelse, Nils Norin, ordinarie och Ivar Blomqvist såsom suppleant och såsom hallchef har fungerat Gunnar Palm.

Genom klubbens försorg anskaffades en isskötselmaskin av fabrikat Rolbo och denna maskin fanns på plats vid ispremiären den 16 augusti 1971 och det har under året medfört perfekt is i hallen, som även fått ökad utnyttning och minskade driftskostnader.

Några ytterligare förbättringar av hallen i form av isolering av taket etc. har ännu inte möjliggjorts av ekonomiska skäl.

Inför säsongsslutet beslöt kommunen att övertaga betalningsansvaret för isskötselmaskinen.

Efter utredning från kommunens sida av ishallsföreningens framtid har föreslagits likvidation och första sammanträde för detta har redan hållits den 4.4.1972 och slutligt beslut om likvidationen kommer att träffas den 29.5.1972. I samband därmed har Mora IK erbjudits arrendera hallen varom förhandlingar f.n. pågår inför den kommande säsongen.

### Sammanfattning.

Den gångna säsongen med OS i Sapporo och VM i Prag har för vår del medfört en sönderhackad säsong med spel i grundserien, nedflyttningsserien och i den allsvenska kvalserien där vi slutligen lyckades kvalificera oss för fortsatt spel i div. I Södra även kommande säsong. Det är mycket glädjande.

Under året har ett gott samarbete nedlagts av våra ledare i de olika sektionerna och styrelsen framför sitt tack för detta och hoppas att till den kommande säsongen få all möjlig hjälp för att klara av våra åtaganden.

Omfattande arbete har nedlagts i vår egen plantskola Ishockeykolan och i pojkserierna.

Vi har hos Mora kommun begärt ekonomisk hjälp för att kunna genomföra ishockeyskolan och inför den kommande säsongen ser den frågan ut att kunna lösa sig.

Slutligen uttalar styrelsen ett varmt tack till alla våra gynnare och hoppas på all möjlig hjälp från Mora kommun, våra industrier samt av hela ovansiljan för att få möjlighet behålla ett allsvenskt lag i Mora.

Mora den 16 maj 1972.

Curt Carlström

Gunnar Palm

Nils Norin

Lennart Köpman

Ivar Blomqvist

Mats Grudd

Sune Moberg

Ch de Wreeze

Sigge Bröms

Håkan Dahlgren

Bengt Wendt

Jan Flodén

Günter Masuhr

NEDFLYTTNINGSSERIEN 1971/72.

Tingsryd	-	Mora IK	6 - 2
Mora IK	-	KB Karlskoga	1 - 5
Surahammar	-	Mora IK	3 - 4
Mora IK	-	Surahammar	10 - 3
Mora IK	-	Tingsryd	5 - 2
KB Karlskoga	-	Mora IK	7 - 4

KVALSERIEN 1971/72.

Nybro	-	Mora IK	5 - 2
Mora IK	-	Västerås	8 - 2
Norrköping	-	MoraIK	5 - 8
Mora IK	-	Grums	7 - 2
Grums -	-	Mora IK	3 - 6
Mora IK	-	Norrköping	10 - 3
Västerås	-	Mora IK	5 - 0
Mora IK	-	Nybro	4 - 2



TRÄNINGSMATCHER 1971/72.

Mora IK	-	Heffners/0	12 - 5
Mora IK	-	Slovan-Bratislava	3 - 5
Djurgården	-	Mora IK	7 - 6
Mora IK	-	Timrå	2 - 8
Tunabro	-	Mora IK	8 - 4
Mora IK	-	MoDo	2 - 5
Mora IK	-	Djurgården	2 - 6
Mora IK	-	Bollnäs	4 - 3
Umeå	-	Mora IK	5 - 4
Heffners/0	-	Mora IK	2 - 9
Timrå	-	Mora IK	8 - 0
Mora IK	-	Tunabro	4 - 4
Mora IK	-	Nacka	7 - 3
Mora IK	-	Södertälje SK	4 - 3
Mora IK	-	Malungs IF	7 - 3
Tunabro	-	Mora IK	4 - 4
Mora IK	-	Vikarby IK	9 - 2
Mora IK	-	VSZ Kosice	5 - 3
Fagersta	-	Mora IK	4 - 6
Mora IK	-	Tunabro	8 - 3
Mora IK	-	Lukko	23 - 2
Leksand	-	Mora IK	7 - 4
Södertälje	-	Mora IK	6 - 5
Mora IK	-	Leksand	3 - 11

GRUNDSERIEN 1971/72.

Surahammar	-	Mora IK	6 - 6
Mora IK	-	Tingsryd	6 - 1
Mora IK	-	Färjestad	4 - 7
AIK	-	Mora IK	2 - 2
Mora IK	-	KB Karlskoga	3 - 5
Leksand	-	Mora IK	6 - 2
Frölunda	-	Mora IK	4 - 2
Mora IK	-	Frölunda	0 - 9
Mora IK	-	Surahammar	7 - 0
Tingsryd	-	Mora IK	6 - 3
Färjestad	-	Mora IK	6 - 2
Mora IK	-	AIK	1 - 4
Mora IK	-	Leksand	7 - 7
KB Karlskoga	-	Mora IK	6 - 4

1.	Hasse Hansson	77 poäng
2.	Ulf Nises	56 poäng
3.	Jan Danielsson	53 poäng
4.	Kent Sundkvist	41 poäng
5.	Sven-Åke Jacobsson	35 poäng
6.	Mats Lönn	32 poäng
7.	Lars Njöberg	20 poäng
8.	Göte Hansson	20 poäng
9.	Tommy Andersson	14 poäng
10.	Jonnie Bergström	13 poäng
11.	Hans-Olof Ernlund	12 poäng
12.	Tord Svensson	12 poäng
13.	Börje Marcus	11 poäng
14.	Börje Skogs	8 poäng
15.	Lars Munter	7 poäng
16.	Yngve Frost	3 poäng
17.	Sören Sundström	2 poäng
18.	Tomas Gunnarsson	2 poäng
19.	Erling Sundblad	1 poäng
20.	Per-Erik Olsson	- poäng
21.	Kjell Eklind	- poäng
22.	Anders Lindgren	- poäng



Tramingsmattn Grundsicin vrd flytt Datum Krsbet

M P U M P U M P U M P U

Hasse Hansson	24	7	8	8	9	19	3	3	6	8	15	-
Ulf Wises	14	6	6	14	2	-	4	2	-	9	5	2
Jan Danielsson	17	15	6	5	6	4	2	2	-	3	3	6
Kent Sundkvist	22	5	25	7	2	26	2	-	2	1	2	20
Mats Lönn	10	3	55	5	2	4	2	3	4	4	3	6
Tommy Andersson	5	3	-	3	2	4	1	-	2	-	-	2
Göte Hansson	8	3	4	1	1	2	1	1	-	4	1	2
S.A. Jacobsson	8	4	8	1	5	8	3	2	4	9	3	4
H.O. Ernlund	1	3	2	1	5	-	2	-	-	-	-	4
Lars Kjoberg	3	4	8	1	2	6	1	1	2	5	3	-
Toad Svensson	2	4	-	-	1	8	-	3	2	1	1	-
Jonny Bergshäm	3	5	-	1	1	-	2	1	-	-	-	-
Lars Nunder	4	2	-	-	1	2	-	-	-	-	-	-
Börje Skopp	3	3	-	-	-	2	1	1	4	-	-	2
Börje Marcus	6	-	-	1	-	-	1	3	7	-	-	-
Sören Sundshäm	2	-	2	-	-	6	-	-	2	-	-	-
Börking Sundblad	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Yngve Trost	1	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-
Thomas Gunnarsson	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
P.E. Olsson	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kjell Skling	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-